
 
Direzione Personale, Organizzazione, Performance 
Dirigente: Dott. Fabrizio Cherchi 
Coordinamento personale docente e concorsi  

 

 
 

 
 

Coordinamento personale docente e concorsi - Responsabile: Dott. Giacomo Fallo 
Via Università, 40 – 09124 Cagliari - Tel 070/675.2322 
mail: gfallo@amm.unica.it  

 

Elenco professori/professoresse e ricercatori/ricercatrici inquadrati/e nelle classi triennali 
che maturano nell’anno 2024 il diritto alla valutazione ai fini dell’attribuzione della classe 
stipendiale successiva 

 
 

IL RETTORE 

 

 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168, relativa all’istituzione del Ministero dell'università e 
della ricerca scientifica e tecnologica; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 339 del 27.03.2012, pubblicato nella 
G.U. -Serie generale - n. 89 del 16.04.2012 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R 11.07.1980, n. 382, intitolato “Riordinamento della docenza universitaria, 
relativa fascia di formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica”, e 
in particolare gli artt. 36 e 38; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario, e in particolare 
l’art. 6, comma 14; 

VISTO il D.P.R. 15.12.2011, n. 232, Regolamento per la disciplina del trattamento 
economico dei professori e dei ricercatori universitari; 

VISTO il vigente Regolamento per la valutazione del complessivo impegno didattico, di 
ricerca e gestionale, ai fini dell’attribuzione degli scatti stipendiali triennali ai 
professori e ai ricercatori di ruolo, e in particolare l’art.3, comma 2; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 6565 del 29.05.2017 avente ad oggetto “Inquadramento 
giuridico e trattamento economico dei docenti universitari” con cui vengono 
forniti chiarimenti circa il sistema di progressione economica dei docenti 
universitari nelle classi triennali, previsto dalla legge n. 240/2010 ed attuato con il 
regolamento di cui al D.P.R. n. 232/2011;  

VISTA  la Legge 27.12.2017, n. 205, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”, e in particolare 
l'art. 1, comma 629; 

VISTA la nota MUR prot. n. 13022 del 2.11.2020, con cui vengono forniti chiarimenti circa 
la corretta applicazione dell’art. 1, comma 629, della Legge 27.12.2017, n. 205, per 
l’individuazione della data a partire dalla quale è possibile l’accesso alla classe 
biennale dopo la maturazione dello scatto triennale in corso di perfezionamento 
al 31 dicembre 2017;  

mailto:gfallo@amm.unica.it


 

2 

CONSIDERATO che n. 14 professori/professoresse e ricercatori/ricercatrici inquadrati/e nelle 
classi triennali hanno maturato o matureranno nell’anno 2024 il diritto a essere 
sottoposti/e a valutazione ai fini della progressione nelle classi stipendiali 
successive; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 I professori, le professoresse, i ricercatori e le ricercatrici inquadrati/e nelle classi 
stipendiali triennali che nell’anno 2024 hanno maturato o maturano il diritto ad 
essere sottoposti/e a valutazione per la progressione nelle classi stipendiali 
successive, sono quelli/e indicati/e nell’elenco allegato al presente decreto. 

ART. 2 I professori, le professoresse, i ricercatori, le ricercatrici presenti nell’elenco di cui 
all’art.1, per partecipare alla valutazione per l’attribuzione della classe stipendiale 
successiva devono presentare la domanda di attribuzione corredata della 
relazione sulle attività didattiche, di ricerca e gestionali svolte nel triennio 
precedente alla data indicata nel suindicato elenco. La domanda dovrà essere 
presentata successivamente alla data di maturazione del diritto a essere 
sottoposti/e a valutazione e comunque entro il 15 luglio 2024 per coloro che 
maturano il diritto nel primo semestre 2024 ed entro il 15 gennaio 2025 per coloro 
che maturano il diritto nel secondo semestre 2024.  

ART. 3 Le modalità di presentazione delle domande saranno contenute in apposito avviso 
inviato unitamente alla modulistica predisposta dagli uffici della Direzione 
Personale, Organizzazione, Performance. 

ART. 4 La valutazione delle domande sarà effettuata da apposita commissione valutatrice 
nominata secondo le disposizioni di cui all’art. 4 del vigente Regolamento per la 
valutazione del complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale ai fini 
dell’attribuzione degli scatti stipendiali triennali ai professori e a ricercatori di 
ruolo. 

 
Cagliari 

Il Rettore 
Francesco Mola 

Sottoscritto con firma digitale 

 



 

3 

Allegato al D.R.  

Elenco dei/delle professori/professoresse e dei ricercatori/ricercatrici inquadrati/e nelle 

classi stipendiali triennali che maturano nell’anno 2024 il diritto alla valutazione per 

l’attribuzione della classe stipendiale successiva 

 

Professori/Professoresse ordinari/e: 

N. Nominativo Data di maturazione Semestre 
Scadenza invio 

domanda 

1)  MALECI ALBERTO 01/11/2024 Secondo 15 gennaio 2025 

 
Professori/Professoresse associati/e: 

N. Nominativo Data di maturazione Semestre 
Scadenza invio 

domanda 

1)  AMBU ROSSANO 01/10/2024 Secondo 15 gennaio 2025 

2)  PILIA CARLO 01/01/2024 Primo 15 luglio 2024 

3)  STORARI GIAN PIETRO 01/01/2024 Primo 15 luglio 2024 

 

Ricercatori/Ricercatrici: 

N. Nominativo Data di maturazione Semestre 
Scadenza invio 

domanda 

1)  ARMANGUE HERRERO JOAN 01/06/2024 Primo 15 luglio 2024 

2)  ARTIZZU ELISABETTA 01/07/2024 Secondo 15 gennaio 2025 

3)  DETTORI CLAUDIA 01/01/2024 Primo 15 luglio 2024 

4)  MASALA MAURIZIO 01/05/2024 Primo 15 luglio 2024 

5)  MONTALDO FABRIZIO 01/09/2024 Secondo 15 gennaio 2025 

6)  MURENU MATTEO 01/11/2024 Secondo 15 gennaio 2025 

7)  NARDELLO ORESTE 01/12/2024 Secondo 15 gennaio 2025 

8)  POLITI CAROLA 01/03/2024 Primo 15 luglio 2024 

9)  SERRI ANTONINO 01/07/2024 Secondo 15 gennaio 2025 

10)  USAI PAOLO 01/05/2024 Primo 15 luglio 2024 
 


		2024-02-02T10:20:45+0100
	IT
	Francesco Mola




